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I brev af 12. marts 2010 har Teknisk Udvalg i Frederikshavn Kommune m
delt, at Frederikshavn Kommune har besluttet at gå videre i sagen med anlæ
af en kommunal begravelsesplads til urnenedsættelser.  

ed-
g 

Indledningsvis vil jeg henvise til mit brev af 18. september 2009 til borgme-
steren, hvori jeg ridsede sagen op og besvarede en række spørgsmål samt 
foreslog, hvordan kommunen kunne komme videre med sagen. Jeg har endnu 
ikke modtaget en tilrettet vedtægt. 

Det fremgår af dit brev, at udvalget finder, at der nu resterer tre emner. Mine 
bemærkninger hertil fremgår af det følgende: 

1. Det overordnede ansvar for begravelsespladsen. 
Du skriver, at kommunen allerede sidste år erklærede at være indforstået 
med at påtage sig det overordnede ansvar for begravelsespladsen og at 
kommunen er villig til at diskutere vedtægtens indhold ud fra ministeriets 
anvisninger. 
Dette giver mig kun anledning til at bemærke, at ministeriet imødeser 
fremsendelsen af en endelig vedtægt til godkendelse. 

2. Vedtægten for begravelsespladsen vedrørende bestyrelse, tilsyn og benyt-
telse. 
I Kirkeministeriets brev af 8. april 2009 var det i bemærkningerne til ved-
tægtsudkastets § 1, 2. afsnit anført at ordlyden skulle ændres til: ”Ansva-
ret for og det overordnede tilsyn med begravelsespladsen påhviler kom-
munalbestyrelsen i Frederikshavn Kommune. Kommunalbestyrelsen ud-
peger en bestyrelse for begravelsespladsen, hvoraf mindst halvdelen ud-
gøres af medlemmer af kommunalbestyrelsen”. 
Du skriver, at udvalget ønsker en ordning af bestyrelsesforholdene sva-
rende til den, der kendes på de kommunalt bestyrede kirkegårde. 
Kirkeministeriet har ingen bemærkninger til, at begravelsespladsen besty-
res af Teknisk Udvalg på vegne af kommunalbestyrelsen. 

3. Driften af begravelsespladsen. 
I Kirkeministeriets brev af 8. april 2009 er det i de afsluttende bemærk-
ninger anført, at ansvaret for begravelsespladsen både reelt og formelt 
skal ligge hos kommunalbestyrelsen, og der er redegjort for, hvordan det-
te sikres. Endvidere er det anført, at kommunen kan indgå aftale med an-
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dre om drift af begravelsespladsen, og ministeriet har i den forbindelse 
kommenteret udkastet til den medsendte administrationsaftale. 
Jeg har ikke mulighed for at imødekomme forslag til driftsaftaler, der re-
elt betyder, at ansvaret for begravelsespladsen flyttes fra kommunen til 
driftsherren. 
På den baggrund kan jeg fortsat henvise til det, ministeriet tidligere har 
anført herom i brevet af 8. april 2009 og kan i øvrigt henvise til mit brev 
af 18. september 2009.  
 

Jeg og mine embedsmænd står naturligvis fortsat til rådighed med yderligere 
vejledning herunder med drøftelse af vedtægten. 

 

 

Med venlig hilsen 
 
 

Birthe Rønn Hornbech 


